
2025 年 3 月 7 日 

 

加盟団体代表者 各位 

公益財団法人 JAPAN BOWLING 

競技委員長  柳 川 弘 行  

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

競技規則改定版に関する補足説明について 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当団体の諸事業に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本ボウリング機構（以下、「JBO」という）が日本国内統一ルール（以

下、「JBO ルール」という）を制定し、施行されました。JBO から各参画団体に

対し、2025 年 3 月 31 日までに適用するよう要請があったことから、この度、JBO

ルールの内容に合わせて競技規則を改定することといたしました。 

 競技規則改定版については 2024 年度第 4 回理事会議事録とともに各加盟団体

へご案内済みですが、従来の規定と大きく異なる点や一部説明が必要と思われる

点について補足した資料を作成いたしましたので送付いたします。 

 なお、競技規則改定版は 2025 年 3 月 31 日より施行となりますので、この点に

ご留意の上、貴連盟所属の選手、審判員へご周知くださいますようお願い申し上

げます。 

 ご不明点等あれば、ＪＢ事務局（担当：鈴木）までご連絡ください。 

敬具 

 

記 

１．送付物 

競技規則 2025.3.31 対照表（補足付き） 

 

以上 

 


